
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
 
 
Settore 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Servizio Amministrativo e Programmazione Lavori Pubblici â�� Studio Bandi e OpportunitÃ 
 
Proposta n. 109 del 21/01/2025 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 211 DEL 28/01/2025 
 
OGGETTO: FINANZIAMENTO COMPETENZE 2025 PERSONALE RECLUTATO FONDI PNRR  

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO 
E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA  VIA VECCHIA PIEMONTE  
CUP: D51B22001570006 
 

 
IL DIRIGENTE 

Atteso che con D.D. 1215 del 31/07/2023 si dispone l'attribuzione di competenze di D'ANGELO GIANLUCA sul 
progetto NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA – VIA VECCHIA PIEMONTE – CUP: D51B22001570006 DAL 01/07/2023 AL 30/06/2025; 
 
Occorre provvedere al completamento del finanziamento per l'anno 2025; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 16/01/2025 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 

previsione pluriennale 2025/2027”; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 9.02.2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO) – ai sensi dell'art.6 D.L. n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 107 del 23.03.2023 con la quale è stata approvata la sottosezione 

Rischi Corruttivi e Trasparenza del P.I.A.O. 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 31.7.2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1 D.lgs. 267/2000); 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26/1/2024 con la quale è stato approvato il PEG 

2024/2026 – parte contabile; 

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 



Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma dei pagamenti 

derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica; 

Fatta riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, che 

dovrà essere reso dal Dirigente dei Servizi Finanziari e fatta riserva, altresì, dell'attestazione di copertura finanziaria 

della relativa spesa, che dovrà essere rilasciata in riferimento al presente atto dal Responsabile del Settore Servizi 

Finanziari ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali L. 267/2000; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 Di completare il finanziamento sino al 30/06/2025, data di scadenza contrattuale, delle competenze di 
D'ANGELO GIANLUCA sul progetto NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA – VIA VECCHIA PIEMONTE – CUP: 
D51B22001570006  come segue: 

 
 
 

esigibilita' 2025 
 (sino a 30.06.25) 

STORNO E NUOVO SUB DA 
CAP. 680/21/2025 IMP. 283/1/2025 

2025 € 10.027,78 

 

Dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2025/2027 annualità 2025 e in conformità al punto 2 dell'allegato 
4/2 del DLgs 118/2011 l'esigibilità ricade negli esercizi indicati. 
 

 
Di demandare l'assunzione dei provvedimenti connessi e conseguenti al competente SERVIZIO GESTIONE 
RISORSE UMANE, TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO E RELAZIONI SINDACALI al 
quale viene trasmesso il presente Provvedimento. 
 
 

Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità del programma dei 

pagamenti derivanti all'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica. 

 

Di dare atto che si provvederà a trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e alla Controparte, 

per gli adempimenti inerenti l’esecuzione. 



 

La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia. 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi dell’art. 

124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  dando atto che la determinazione con allegato il visto di copertura 

finanziaria apposto dal Dirigente dei Servizi Finanziari sarà archiviato nell'archivio digitale della Città di Imperia 

a disposizione del Dirigente del Settore proponente. 

 

Imperia, 21/01/2025 
 

 

  

 
Il Dirigente 

Settore 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Marco Marvaldi 

 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Marvaldi Marco in data 28/01/2025



CITTA' DI IMPERIA
IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.211 del 28/01/2025

27/01/2025Data: Importo: 10.027,78

Oggetto: M4C1I1.1 POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA VIA VECCHIA PIEMONTE COMPETENZE 2025 PERSONALE
RECLUTATO SINO AL 30/06/25

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 12.721,75

2.693,97

10.027,78

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 68021

Oggetto: M4C1I1.1 POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI
ISTRUZIONE - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI DI
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA VIA VECCHIA
PIEMONTE CUP D51B22001570006

Progetto:

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONIResp. servizio:

2025 283/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 283/2:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario
Rosa Puglia

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Impegno: 2025 283/0 Data: 16/01/2025 Importo: 12.721,75

Importo impegno:

Finanziato con : Fondi Vincolati entrata/uscita 10.027,78 €  -

ESERCIZIO: 2025

 IMPERIA li, 30/01/2025

C.U.P.: D51B22001570006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Puglia Rosa in data 30/01/2025


